
UCHWAŁA NR XXVIII/145/2013
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Śliwnie.

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt. 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz 59 ust. 1,2,3 w związku z art. 5c ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 Nr 256, poz.2572 ze zm.) i art. 12 yst.1 pkt. 2 i ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
o finansach publicznych (Dz. U. 157, poz. 1240 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2013 r. następuje likwidacja Szkoły Podstawowej w Śliwnie. 

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Śliwnie zapewnia się możliwość kontynuowania nauki 
w Zespole Szkoła Podstawowa-Przedszkole w Michorzewie. 

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej szkoły przejmuje Gmina Kuślin. Majątek zlikwidowanej szkoły 
pozostaje własnością Gminy Kuślin. 

§ 4. Dokumentację zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Śliwnie przejmuje Wójt Gminy Kuślin, za 
wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty 
w Poznaniu, w terminie jednego miesiąca od dnia zakończenia likwidacji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ . §6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin

Henryk Łuczak

Id: 4A071D40-E607-4214-8A39-730CE707EAA6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.) „szkoła 
publiczna, z zastrzeżeniem ust. 1a i 2, może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest 
obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: 
rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych - uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.” 

Wójt Gminy Kuślin wykonując §2 uchwały z dnia 21 lutego 2013 roku Nr XXVII/141/2013 w sprawie 
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Śliwnie podjął szereg działań celem powiadomienia rodziców 
uczniów. 

Wójt Gminy Kuślin zwrócił się z wnioskiem z dnia 27 lutego 2013 roku do Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty o wydanie opinii dotyczącej zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Śliwnie Gmina Kuślin z dniem 
31 sierpnia 2013 roku. Dnia 12 marca 2013 roku do Urzędu Gminy w Kuślinie  wpłynęło pismo od 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty informujące o pozytywnej opinii dotyczącej likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Śliwnie z dniem 31 sierpnia 2013r. 

W treści opinii Kurator wskazuje, że dzieci będą miały zapewnioną naukę w Szkole Podstawowej 
w Michorzewie, która posiada nowoczesną bazę dydaktyczną, place zabaw, salę gimnastyczną, a uczniowie 
mają możliwość rozwijania swoich zainteresowań, uczestnicząc w różnorodnych zajęciach pozalekcyjnych. 
Wielkopolski Kurator uznał, że przesłanki warunkujące możliwość likwidacji Szkoły Podstawowej w Śliwnie są  
zasadne – malejąca demografia, łączenie klas, wysokie oraz rosnące koszty utrzymania szkoły. 

Biorąc pod uwagę powyższe, uważam za zasadne podjęcie powyższej uchwały. 

 

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: 4A071D40-E607-4214-8A39-730CE707EAA6. Podpisany Strona 1




